
DOA-07.00251 113.

Uchwała Nr ,4,1'-}"(06- i 70e.C1

Zarządu Województwa Opolskiego
7( y-8-r.,..az dnia ' I 2024 r.

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej inwestycji pn. „Budowa linii 400 kV relacji Trębaczew
— nacięcie linii Joachimów (Rokitnica) — Wielopole"

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r.
o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych (tj. Dz. U. z 2023 r.
poz. 1680 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1

Zarząd Województwa Opolskiego opiniuje wniosek w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji pn.
„Budowa linii 400 kV relacji Trębaczew — nacięcie linii Joachimów (Rokitnica) — Wielopole", z uwagą:

Zgodnie z Planem zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego (PZPWO),
uchwalonym uchwalą nr VI/54/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2019 r. (Dz.
Urz. Woj. Opolskiego z 2019 r., poz. 1798, z dnia 14.05.2019 r., przebieg linii 400 kV planowany jest
przez cenne obszary przyrodniczo-krajobrazowe, tj. planowany Park Krajobrazowy „Dolina Malej
Panwi". W związku z powyższym zwraca się uwagę na zasadność poprowadzenia trasy linii
elektroenergetycznej wysokiego napięcia w sposób minimalizujący skutki środowiskowe
i krajobrazowe tego obszaru, w tym również możliwość prowadzenia linii w technologii kablowej
(doziemnej).

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

§ 3

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Andrzej Buta ...............................................

Zuzanna Donath-Kasiura.

Zbigniew Kubalańca

Szymon Ogłaza ..............................................

Antoni Konopka ...........


